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Kouvolan kaupungin kaupunkisuunnittelussa on vireillä Kymijoen pohjoisosan rantayleiskaava, joista 

on laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS). 

 

Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukaan kaavoitustyöhön tulee sisällyttää kaavan laajuuteen ja 

sisältöön nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelystä, sekä kaavan 

vaikutusten arvioinnista. 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) laaditaan kaavoituksen alkaessa alueen asukkaita, 

järjestöjä, kunnan ja valtion viranomaisia sekä muita osallisia varten. Siinä esitetään kaavahankkeen 

perustietojen lisäksi suunnitelma osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestämisestä sekä 

vaikutusten arvioinnista.  

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä koko kaavoitustyön ajan kohteen omalla internet-

sivulla osoitteessa www.kouvola.fi/kymijokiroykpohjoisosa ja sitä täydennetään tarvittaessa. 

 
 

http://www.kouvola.fi/kymijokiroykpohjoisosa
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1 Tunnistetiedot 

 

Yleiskaavan nimi ja numero: Kymijoen pohjoisosan rantayleiskaava, YK 2/6 

Kaava-alue: Rantayleiskaavan alueen muodostavat Kymijoen, Sompasen, Harjujoen ja 

Lappalanjärven rantayleiskaavoittamattomat alueet sekä kartoilla 1, 2 ja 3 

osoitetut pienemmät aluekohteet.  

Diaarinumero:  50/10.02.03/2022, 343/10.02.03/2020 ja 5025/10.02.05/2018 

Tekninen lautakunta:  12.3.2019 (§ 47) 
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Kartta 1.  Kymijoen pohjoisosan rantayleiskaava-alueen rajaus (etelä- ja keskiosa) (sinisellä). 
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Kartta 2. Kymijoen pohjoisosan rantayleiskaava-alueen rajaus (pohjoisosa) (sinisellä). 

Kartta 3. Kymijoen pohjoisosan rantayleiskaava-alueen rajaus (Suuri Hautajärvellä) (sinisellä). 
 

2 Suunnittelualue 

 

Suunnittelualue sijaitsee Kouvolan keskusta-alueen pohjois- ja 

luoteispuolella, noin 7-30 kilometrin päässä. Rantayleiskaava-alueen pinta-ala 

on n. 33 km2 ja mitoitettavan suoran rantaviivan pituus on n. 60 km. 
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Rantayleiskaava-alueeseen kuuluvat Pyhäjärven kaakkoisosat ja Kymijoen 

pohjoisosan länsiranta Salonsaaresta Hovinsaareen, Sompanen-järven 

kaakkoisrannat, Harjunjoen rannat, Lappalanjärven rannat kaakkoisosaa 

lukuun ottamatta, Kymijoen itärannat Harjunjoelta Kuusaanlammelle asti, 

Lappalanjärven pohjoispuolelle sijoittuvat Riihilampi ja Hautalanlampi, 

Kontjärvi valtatie 12:n eteläpuolella Inginmaan lähellä sekä Martinniemen 

alue Iso-Ruhmaan rannalla Jaalan pohjoispuolella. Lisäksi kaavaan on otettu 

mukaan neljä erillistä vesistömatkailuun liittyvää kaavamuutoskohdetta 

Väärälän tila, Kukkulinnantupa, Eiraskanmutka ja Kimolan kanavan sulku sekä 

yhden rakennuspaikan siirtokohde Suuri Hautajärvellä. 

 

Suunnittelualueen rannoilla on paljon olemassa olevaa rakennuskantaa, sekä 

vakituisia että loma-asuntoja. Lappalanjärven ja Harjujoen rannoilla on sekä 

loma-asuntoja että vakituisia asuntoja, Kymijoen rannoilla on pääsääntöisesti 

vakituista asutusta ja Sompasen ja Pyhäjärven rannoilla on puolestaan 

pääsääntöisesti loma-asutusta.  

 

Suunnittelualueen rajaus tarkentuu suunnittelun kuluessa. Varsinainen 

kaava-alue voi poiketa jonkin verran alustavista aluerajauksista.  

3 Suunnittelun lähtökohdat 

3.1 Aloite ja tavoitteet 

 

Kaavoitukseen on ryhdytty Kouvolan kaupungin toimesta. Kymijoen 

rantayleiskaava on vuoden 2018 kaavoituskatsauksen yleiskaavakohde. 

Kyseessä on tavanomainen taajaman lievealueiden rantayleiskaava, johon 

kaupunki on jo tehnyt perusselvityksiä. 

 

Suunnittelualueen erityispiirteenä on melko mittava ympärivuotinen asutus, 

joten loma-asumisen ohella kaavassa tutkitaan mahdollisuuksia sijoittaa 

suunnittelualueelle ympärivuotista asutusta, mikäli se on kyseiselle 

suunnittelualueen osalle loma-asumista luonteenomaisempaa. Kaavassa 

tutkitaan myös alueen virkistyskäyttömahdollisuuksia ja niiden tarpeita.  

 

Rantayleiskaavalla ohjataan Pyhäjärven kaakkoisosan, Kymijoen pohjoisosan, 

Harjunjoen, Lappalanjärven, Kontjärven, Hautalanlammen, Riihilammen ja 
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Sompanen-järven eteläosan, Kimolan kanavan ja Suuri Hautajärven pienien 

muutosalueiden sekä Martinniemen rannan käyttöä. Kaavan valmistuttua 

suunnittelutarveratkaisuja kaava-alueella ei tarvitse enää käsitellä, sillä 

kaavan perusteella saa myöntää rakennusluvan kaavassa rakentamiseen 

osoitetuille rakennuspaikoille (MRL 72 §, MRL 44 §).  

 

Kaavan arvioidut laatimisvuodet ovat 2018-2024.  

3.2 Kaavoitustilanne 

 

Suunnittelualueeseen vaikuttaa kolme kaavatasoa - maakuntakaava, 

yleiskaava ja asemakaava - joista yleispiirteisempi kaava ohjaa aina 

yksityiskohtaisempaa kaavaa. 

 

3.2.1 Maakuntakaava 

 

Alueella on voimassa Kymenlaakson maakuntakaava 2040. Kymenlaakson 

maakuntavaltuusto on hyväksynyt maakuntakaavan 2040 kokouksessaan 

15.6.2020 ja maakuntakaava 2040 on tullut lainvoimaiseksi. Voimaan 

tultuaan Kymenlaakson maakuntakaava 2040 kumosi kaikki kaava-alueen 

aiempien maakuntakaavojen kaavamerkinnät ja niihin liittyvät 

suunnittelumääräykset. 

 

Maakuntakaavassa suunnittelualueelle on osoitettu seuraavat merkinnät: 

taajamatoimintojen alue, taajamatoimintojen reservialue, 

kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue, 

virkistysalue, sini-viheryhteystarve, maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla 

on erityisiä ympäristöarvoja, luonnonsuojelualue, konsultointivyöhyke, 

pohjavesialue, kehitettävä päärata, ylimaakunnallinen patikointireitti ja 

melontareitti, veneväylä, venesatama, kantatie, pääsähkölinja, päävesijohto, 

matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealue, valtakunnallisesti arvokas 

kallioalue ja vähintään maakunnallisesti arvokas harjualue.  
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Kartta 4. Ote Maakuntakaava 2040:sta, suunnittelualueen pohjoisosa. 
 

 

Kartta 5. Ote Maakuntakaava 2040:sta, suunnittelualueen eteläosa. 
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Kartta 6. Ote Maakuntakaava 2040:sta, Kimolan matkailualueiden 
muutoskohteet sekä Martinniemi. 

 

Kartta 7. Ote Maakuntakaava 2040:sta, Kontjärvi. 

 

Kartta 8. Ote Maakuntakaava 2040:sta, Suuri Hautajärvi. 
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3.2.2 Yleiskaavat 

Suurimmassa osassa suunnittelualuetta on voimassa Kouvolan keskeisen 

kaupunkialueen osayleiskaava (lainvoimainen 6.1.2016). Yleiskaavassa 

suunnittelualueelle on osoitettu seuraavat merkinnät: pientalovaltainen 

asuntoalue (AP-2), loma-asuntoalue (RA) (RA/A), ympärivuotiselle asumiselle 

edullinen ranta-alue (ra-ap), maisemallisesti arvokas peltoalue (MA-2), 

maakunnallisesti arvokas maisema/ kulttuuriympäristökokonaisuus,  maa- ja 

metsätalousalue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY), lähivirkistysalue VL, 

retkeily- ja ulkoilualue (VR), muinaismuistokohteet ja -alueet (sm),  suojeltava 

rakennuskulttuurikohde (SR-1) (SR-2), suojeltava kulttuuriperintökohde (s-2), 

luonnonsuojelualue (SL), luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen 

tärkeä alue (luo-1) (luo-3), vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue, kevyen 

liikenteen yhteystarve, voimajohto (Z) ja ohjeellinen vesiliikennereitti. 

Kartta 8. Ote Kouvolan keskeisen kaupunkialueen osayleiskaavasta 
(suunnittelualueen pohjoisosa). 
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Kartta 9. Ote Kouvolan keskeisen kaupunkialueen osayleiskaavasta (suunnittelualueen eteläosa). 
 

 

Kimolan kanavan ympäristössä on voimassa Jaalan etelä- ja länsiosan 

rantayleiskaava, joka on hyväksytty vuonna 2004. Voimassa olevassa 

rantayleiskaavassa suunnittelualueelle on osoitettu seuraavat merkinnät: 

loma-asuntoalue (RA), maa- ja metsätalousvaltainen alue (M). 

matkailupalvelujen alue (RM), muinaismuistolain rauhoittama kiinteä 

muinaisjäännös (sm), kulttuurihistoriallisia-, rakennushistoriallisia- sekä 

maisema-arvoja omaava alue (sk-1). 
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Kartta 10. Ote Jaalan etelä- ja länsiosan rantayleiskaavasta. 
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Kartta 11. Ote Jaalan etelä- ja länsiosan rantayleiskaavasta (Eiraskanmutkan 
ja Kimolan kanavan sulku). 

 

Martinniemessä on voimassa Jaalan itäosan rantayleiskaava, joka on 

hyväksytty vuonna 2003. Voimassa olevassa rantayleiskaavassa 

suunnittelualueelle on osoitettu seuraavat merkinnät: matkailupalvelujen 

alue (RM), puistoalue (VP), virkistyspalvelujen alue (VU), pysäköintialue (LP) ja 

venevalkama-alue (LV). Lisäksi alue on osoitettu alueeksi, jolla on ranta-

asemakaava. 

 

Kartta 12. Ote Jaalan itäosan rantayleiskaavasta. 
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Suuri Hautajärvellä on voimassa Valkealan pohjoisosan rantayleiskaava, joka 

hyväksytty vuonna 2007. Voimassa olevassa rantayleiskaavassa 

suunnittelualueelle on osoitettu yksi lomarakennuspaikka (RA).  

 

 

Kartta 13. Ote Valkealan pohjoisosan rantayleiskaavasta. 
 

3.2.3 Asemakaavat 

 

Suunnittelualue rajautuu asemakaavoitettuun alueeseen Palomäessä 

Kymijoen pohjoisosassa Hovinsaaren lähellä ja Lappalanjärven kaakkoisosassa 

Sepänmäen ja Valkealan kohdalla. Suunnittelualueella on voimassa 

Laurinmäen rakennuskaava (1966) ja Ylärantalan rantakaava (1995). 

Martinniemessä on voimassa Martinniemen rantakaava (1989). 

 

Asemakaavoitetun alueen rajat ja otteet alueella voimassa olevista 

asemakaavoista on esitetty seuraavissa kartoissa.  
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Kartta 14. Asemakaavoitettu alue tummanvihreällä. 

 

 
Kartta 15. Asemakaavoitettu alue vihreällä ja ranta-asemakaava oranssilla.  
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Kartta 16. Ranta-asemakaavoitettu alue oranssilla (Martinniemi). 
 

 

Kartta 17.  Ylärantalan rantakaava (Herransaari, Lappalanjärvi). 
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Kartta 18.  Ote Laurinmäen rakennuskaavasta (Kymijoki). 

 

 

Kartta 19.  Ote Martinniemen rantakaavasta (Iso-Ruhmas). 
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3.2.4 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (14.12.2017) koskevat seuraavia 

asiakokonaisuuksia: 

¶ toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

¶ tehokas liikennejärjestelmä 

¶ terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

¶ elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

¶ uusiutumiskykyinen energiahuolto 

  

3.3 Muut suunnitelmat 

3.3.1 Rakennemalli 

Kouvolan kaupungin rakennemalli on luonteeltaan kunnan 

kehittämistavoitteet sisältävä alueidenkäytön kehityskuva, jossa pyritään 

pitkän aikavälin linjaratkaisujen tekemiseen kaupungin eri osien maankäytön 

kehittämisestä. Rakennemallissa esitetään kaupungin keskusverkko ja 

alueiden kehittämisen painopistealueet.  Kouvolan rakennemallilla ei ole 

maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitettuja oikeusvaikutuksia. Rakennemallin 

on kuitenkin tarkoitus määritellä tavoitteita ja suuntaviivoja maankäyttö- ja 

rakennuslain mukaiselle kaavoitukselle. Suunnittelualue kattaa Kouvolan 

kaupungin koko alueen. Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt rakennemallin 

18.2.2013. 

 

Suunnittelualue kuuluu rakennemallin viljelymaisemien pilkkomaan 

järviseutuun. Alue ei kuulu rakennemallin keskeisen kaupunkialueeseen 

mutta sijaitsee sen välittömässä läheisyydessä. Suunnittelualueen 

pohjoisosaan on merkitty vesireitti.  
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Kartta 20. Ote rakennemallikartasta. 

4 Selvitykset ja suunnitelmat 

4.1 Luonto  

ω Liito-orava ja viitasammakkotarkistukset 2023, raportti 10.12.2023 

ω Luontoselvityksen täydennys, Hautalanlampi, Riihilampi ja Kontjärvi 

7.10.2020, Luontoselvitys Kotkansiipi 

ω Jaalan Martinniemen luontoselvitys 17.9.2020, Luontoselvitys Kotkansiipi 

ω Luontoselvitys 11.10.2019, Luontoselvitys Kotkansiipi 

ω Kymenlaakson maakunnallisesti arvokkaat lintualueet, Kymenlaakson 

Lintutieteellinen Yhdistys Ry 2015 

4.2 Arkeologia, maisema ja kulttuuriympäristö 

ω Rakennetun kulttuuriympäristön selvitys, Kouvolan kaupunki, 20.9.2023 

ω Kymijoen pohjoisosan ja Lappalajärven rantaosayleiskaava: 

maisemaselvitys, FCG Finnish Consulting Group Oy, 29.9.2023 

ω Kouvolan Kymijoen pohjoisosan rantayleiskaava-alueen arkeologinen 

inventointi 2019, Mikroliitti Oy 

ω Muinaisjäännösrekisterin kohteet, paikkatietoaineisto, Museovirasto 

2016 

ω Kouvolan keskeisen kaupunkialueen osayleiskaavan arkeologinen 

yleisinventointi, Kulttuurintutkijain Osuuskunta Aura 2014 


















